## Exod.

subditis. orō iusti pugnantibus  
desolatis Jacobi v. Multū valē  
depeatio iusti assidua Qz vij ꝑ.  
diu platus et alij iusti orāt. tam  
diu alij cōtra iūmicos spūales vi  
ctoriant Si vero orare remittūt  
tūc adūsarij suos vincit. Stet  
igit̄ moyses .i. platus sup lapi  
dē .i. sup boni ppositi firmitatē  
Iuuēt eū vr et aarō .i. vi iusti p  
mutuā caritatē et eleuēt manus  
icessāter p orōmis cōtinuitatem.  
Sic vicet popul⁹ eius hostium  
spūalii vanitate Bene igit̄ dicā  
t̄ Jacobi v. Orate p ivicē vt sal  
uemī. Vel dic moraliter q̄ ꝑ.  
diu moyses .i. rō et volūtas ad v  
ticē mōtis .i. ad desideriū eterno  
rū pparat et man⁹ p orōez ad de  
ū leuat isabel .i. mot⁹ spūales i  
corde carnales supāt Si vō ele  
uacionē manuū .i. orōez remit  
tūc amalachite .i. mot⁹ car  
nales supant. atq; viāt. In de  
cimo octauo ca. nō poit̄ nisi de ie  
tro moyhi cōstitutionē plutiū iu  
dicā cōsulēte et hoc tñ taliū q̄ ti  
meāt deū et oderit auariciā et ē.  
Qd̄ magis videt̄ morale q̄ figu  
rale Ideo obmitto et i de trāseo.

**A**Um dñs vell̄ dare legē  
suo populo sc̄ i mōte si  
nay ardēte et fumāte vo  
ib⁹q; et twitrui⁹ aroce tube pau  
lati crescēte duo principaliter sūt  
eis iūcta sc̄ q̄ se sc̄ificarent velli  
mēta sua lauarēt. et q̄ termios  
ipſi⁹ ēca mōte assignarēt q̄s nul  
laten⁹ pterirent. Solis em̄ moy

si et aarō licitū fuit ascēdē. et in  
caligine cū dño sursū stare: plō  
vō i mōtis pede sūt timni positi  
q̄ trāfire nullaten⁹ sūt dissī. Con  
testare iqt̄ populū ne relit tran  
scēdē terminos ad vidēdū dūm  
et peat. Saēdotes aut̄ q̄ ad dñz  
accēdūt sc̄ificet̄. Seq̄t̄. Retralē  
saēdotes et populos. ne trāseāt  
tmios nec accēdāt ad dñm: ne  
forte int̄ficiat illos. Mons  
fiḡt faciā scripturā relaciā ecclia;  
i q̄ sc̄ dñs dat nob̄ legē p quā i  
cēdē nos debem⁹. De q̄ dicit̄ psa  
nj. Venite ascēdam⁹ i mōte dñi a  
docebit nos. Iste em̄ ē mōs alt⁹  
p difficultatē. mōs caliginosus  
p obscuritatē: mōs ardēs p alio  
rū iſlāmacionē: mōs fumās p  
laēmarū i oculis cordis inducti  
oēm. Mōs tonās p dominacionē  
Mons turbans p doctrine eru  
dicionē. Igitur dico q̄ illi qui de  
isto monte scripture volunt legē  
et erudit̄ cōnnem accipe. duo de  
bet principaliter facē. sc̄ilicet re  
stīmēta lauare. et datos sibi ter  
minos non transire Non est em̄  
dignus homo. montem diuine  
scripture frequentare nisi aiuis  
mundicia et aiuis castitas est p  
bata. Psaye pmo Lauamī mū  
di estote Et in psalmo Quis as  
cēdet in monte domini. aut̄ q̄s  
stabit in loco sancto eius? Inno  
cens manib⁹ et mūdo corde qui  
nō accepit iuano t̄c. Saēdotes  
igitur idest viri ecclesiastici qui  
ascēdūt ad dominū. i. ad mōtem

## Grod.

ecce vel scripture debent sanctificari. ne forte puniri possent vel argui. **I**sti etiam terminos assignatos non dominum transcedere. ne forte possint piculū reportare. Circa monte etiam ecce h[ab]et quilibet terminū certū sibi datū. i. certū gradū: officiū seu statū. **I**stos igitē terminos non licet quēq[ue] transire: q[uod] nec ecclesiasticus d[icitur] ad maiora ambire nec simplex subditus debet sibi dei et scripture monte. i. arduitate p[ro] scrupulosaz idaginē tangere. nec ad videndū dominum. i. ad inquirendū secreta fidei plus debito se leuaē iux illud ad romam. **E**x. Non plus sapere q[uod] optet sapere sed sapere ad sobrietatem. Alias qui presuipuo se volūt monte ascendere. i. scripture alta secreta inquirere. faciliter p[ro]nt p[ro] horrore et heresim deperire. **I**lli etiam q[uod] p[ro] abacionē terminos sibi datos et gradus et status in modo sibi concessos ascendere querunt: p[ro] morte eternā pereūt et succubūt. **S**olis enim moysi et aarō. i. solis viciis scientias iustis et dignis licitū est monte istū ascendere. scripturā difficultates et ecce dignitates tangere: et sursū cū deo possidendo vel atēplando p[ro]fistere. Alij vero qui ad ista sūt indigni debent ad pedē mōtis. i. in infimis in statu subiecti omis vel infra terminos simplicis credulitatis hūiliter emane. Bene igitē dicit p[ro]p[ter]ū. Ne transgrediaris terminos antiquis q[uod] posuerūt pr[es] tui. **E**x. xx. po-

nūt deē mādata sed ista p[ro]ptrie moralia sūt et ideo nō sūt mora lizanda. In fine tñ istius capituli p[ro]cipit sibi d[omi]n[u]s altare de terra vel insectis vel inpositis lapidib[us] fieri. qui sc̄z ferreis instrumentis nō sūt secti. Voluit etiam q[uod] ad ascendū ad altare nulli gradus constitueret. ne forte turpitudo ministeriū. i. sua genitalia viderentur. cū isti ministri et forte etiam alij tūc nullis femoralib[us] vterentur. **P**er altare possum intelligē viꝝ ecclasticiū et p[ro]platū in quo sc̄z debet sacrificiū laudis et iusticie p[ro] oteis ymolati: q[uod] reuera iste debet esse de terra p[ro] hūilitatē: de lapide p[ro] constancie firmitatē. isestus et ipolitus p[ro] gestus et habitus ruditatē et p[ro] bone fidei simplicitatē fine gradibus factus p[ro] accessus facilitatem. **F**errū enim crudelitatis non debet istū tangere nec multi gradus id est multi intermedij familiares iamtores et cubicularij debent accessum ipsum impeditre: q[uod] nymo semp[er] sc̄z d[icitur] ad audiendū coquerētes et ad subuentiū indigentibus p[ro]ptimum et facilem exhibere. **N**am turpitudo ministranciū sc̄z symonia et supbia p[ro]sonaz q[uod] accepit cotidie conspicit: quando multi gradus ianue et diuerticula sūt ante altare. i. quando ad p[ro]platū vel principem accessus difficilis inuenit. Quilibet enim iste solet pro dādo ingressum aliquid extorquere: et sic solent symomā vel

## Exod.

auariciā cōmittē. et ita ncē ē mi  
nistriū f pitidinē videre vel ap  
parē. **V**el allega h̄ q̄ altare de  
terra et de insectis lapidib⁹ et de  
impolitis lapidib⁹ solet fieri. ad  
denotādū q̄ deus in electionib⁹  
vel assūptionib⁹ suoy fuitorum  
vel clericoy generis nobilitatem  
vel vestū venustatē seu aliquis  
auctoritatē nullatenus vult attē  
dē. **I**llos em̄ q̄ sūt de terra. i. de i-  
fimo statu et paupe et q̄ sūt ipo-  
liti et insecti. i. rudes simplices et  
ignai quādoq; ad altaria sua. i.  
in platos vult eligi et astutiorib⁹  
et nobiliorib⁹ ātepoi. **S**i aut  
apparuit i apostolis et i ecclie sie  
fūdatotib⁹ p̄mitis. **I**llos eciā i p  
adiso sibi rēdicat. q̄s mūdus ā-  
pti? vilipēdit et calcat. **I**de o p̄a.  
ad cox. p̄o. d² **V**idete frēs voca-  
tionē vrāz. q̄r nō multi sapiētes  
h̄m carnē. nō multi potētes. nō  
multi nobiles. h̄ q̄ stulta mundi  
elegit domin⁹ vt cōfūdat sapien-  
tes. ifirma elegit vt cōfūdat for-  
tia. cōceptibilia et ea q̄ nō sūt rē  
**N**ō em̄ vult domin⁹ q̄ tale alta-  
re sc̄ platus. ḡd⁹ habeat id ē q̄  
ḡd⁹ cōsanguinitatis vel mūdaē  
nobilitatis attēdat h̄ fine perso-  
narū acceptione et affectioē ad  
iusticiā et ad ecclie p̄motioēs  
oēs facilē t̄ idifferentē admittat  
**D**eū. p̄mo **S**iue cuius sit ille siue  
pēgrin⁹: nulla erit distictio p̄so-  
narū. **V**el dic q̄ altare fīgt ecclie  
fasticās dignitates. ad q̄s sc̄ nō  
ē p̄ ḡd⁹ cōsanguinitatis ascēden-

dū nec p̄ ḡd⁹ nobilitatis faillia-  
tis vel t̄p̄alis ptatis attēdēdū  
q̄uis hodie multis magis plac-  
cātiū ḡduū q̄ qdāq; aliqd̄ dī-  
nū officiū. **V**el dic q̄ altare fīgt  
mētē hūanā vbi sac̄ficiū laudis  
et sp̄us cēbulati dñō imolat⁹. la-  
pides v̄o q̄ illd̄ altaē oſtitūt sūt  
opa. **S**ectio aut̄ seu politio q̄ ſo-  
lū ad hoc fūt vt videātur an  
signū ē quia fundamētū lapides  
q̄ videri nō habent nullaten⁹ po-  
luntur significat appetitum bu-  
mane laudis. **V**ult igit domīn⁹  
q̄ altaē ſuū. i. oſcia virti iuſti la-  
pides ſectos non babeat. i. q̄ o-  
pa oculis hōy placēda non req-  
rat. h̄ poti⁹ de terra et de insectis  
lapidib⁹. i. de humilib⁹ fine curi-  
osa vanitate operib⁹ altaē bui⁹  
modi ſibi ſiat. **M**atb. v. Atten-  
dite ne iusticiā rēſtrā faciatis co-  
ra homībus. vt videamī ab eis.  
**V**el dic q̄ altare eſt fides ad  
quam ſcilicet non eſt per gradus  
ascendendum inquantum ſcilicet  
gradus maioritatis et minorita-  
tis non ſunt in tr̄mitate ponen-  
di. **S**i aut ſecit artius qui posuit  
patrē deū et filiū creaturā. **C**ui⁹  
sc̄ turpitudo appariuit iquātum  
sc̄ h̄m hīſtōriā tripertitam oſta-  
tinopolis in latrina rēnter eius  
crepuit vel pr̄rupit. **V**el cui⁹ t̄ pi-  
tudo taliū idest hēis maifestat⁹  
et eoy vituperiū cōpbat⁹.

**P**Receptū fuit i lege. q̄ fui  
postq̄ ſex ām̄ ſuiffet. i viij  
liberi ḡtis dimitterent⁹ q̄z cum

## Hod.

quali ueste itrauerat cu tali remittetur. Et sic de deuero. xv. Nequaquam vacuos h cu viatico et benedictione domini eorum ipsos dimittere tenebat. Vxore aut si quam a principio habuerat poterant secunducere et etiam liberos suos quos uxor sua ante fuitute poterat sibi pepisse. In scriptura primum senatus intelligit labor et opera. Ero. xxix. Sed diebus operaberis. Per septenarium vero intelligit quies et consolacio. Gen. primo. Requieuit de die septimo ab oī tpe. Per servitutem vero assignatur vel culpe vel misericordie subiugacio. Ad ro. viii. Vanitati subiecta est omnis creatura. Dicam igit quod seruus est homo in mortali miseria constitutus: dominus igit sumus est mundus vel etiam proprius cor pus vel etiam typalis dominus vel platus. Stud est igit verum quod sex annis i. quod diu durat tempus laboris et opera communis. scilicet quod diu durat misera vita presentis. non est quod fuerit. i. homo mortalis fuit domino suo. i. per latum suo. propter corporis siue mundo. in quantum sit necesse est quod corporis passionibus et mundi tribulacionibus plati quod typalis iurisdictionibus se submittat. Vix tamquam quod septimus annus. i. quies mortis vel future vite venerit. tunc huiusmodi seruitus cessabit et spus et animus a cuius cunctis passionibus carnis. et a cunctis mundi tribulacionibus liber erit. Ad ro. viii. Creatura liberabit a servitute corruptiois. Talis igit de fuitute mundi a corporis per mortem

tempore exiens duo debet attendere. ut scilicet viaticum. i. diuinam gratiam seu euangelistam secundum beatum et ut vestem qualiter in mundo portauit post baptismum et attulit scilicet innocentiam secundum tollat. Cum quali enim ueste innocentie medietate baptismum ipsum otigit in igradi: cu tali non est eum mediante penitentia egredi. ut sic egressus non deminet ab ingressu. et ut ad baptismalem innocentiam quam in ingressu habebat redeat per penitentiam in egressu Deuero. xxviii. Benedictus eris ingrediens et egrediens. Vxore autem eius. i. gratia seu etiam culpa scilicet cum filiis. i. cum opibus. quos dum in hac vita fuit habuit eum post mortem sequantur. inquitum propter gloriam vel culpam vel propter bona vel mala opera penam vel premium assequetur. Apo. xiii. Opera enim illo sequuntur illos. Vel dic quod septimus annus est status quietis et contemplacionis. Sed vero animus designat statum activae vite et laboris seu operacionis. Sic igit fit quod hominis mens de actionibus fuitute eripitur. quando ad contemplacionis septenarium pervenit. Vxore tamen sua secundum remanet quando proxima gratia et caritas cum suis filiis id est cum virtutibus et meritis secundum manet. Servius hebreus debebat esse liber anno septimo ut dictum est vxoreque sua quam haberat et liberos cum seruus factus fuerat. debebat secundum ducere. Si vero dominus suis sibi uxore dederat illa cum suis liberis debet dno

## Exod.

remanē. **S**ic vō cū hō de mun  
di et diaboli seruitute. i. de statu  
pcā anno sept̄o. i. p septē saē  
mēta egredit̄ dī pāz vxorē quā  
āte seruitutē pcā habuerat sc̄ g  
cā et caritatē et ei? liberos sc̄ bō  
opa sc̄ū trahē ad libertatē. Et il  
lis q̄ p seruitutē pcā mortificata  
fuerant reuiuificaciois v̄cēdē dis  
gnitatē. Vxor em̄ quā habuerat  
q̄ libera erat id ē grā et bona opa  
q̄ habebat ante seruitutē peccati  
mortificata fuerat nō mortua s̄  
quātū ad meritū. Et ideo sibi fō  
libero restituūt̄ iq̄tū p peniten  
ciā reuiuiscē cō pbant̄. Vxorē vō  
quā sibi dedit dīs iste sc̄ diabo  
l? seu mūdus sc̄ carnis cōcupis  
cēiam cum operib⁹ malis debet  
istis dīs dimittē et liber egredi  
et exire dicens diabolo vel mūdo.  
**M**at̄ xx. Tolle qd̄ tuū ē et va  
de. **C**ū seruus hebreus possit  
libere sept̄o anno egredi si velh  
si ipse diligēs dominū suū egre  
di nollet s̄ magis i seruitute ma  
nere vellet debebat ad hostiū ta  
bernauli corā dīs adduci et de  
bebat pforari auris eius subula  
et sic fiebat seru? eius sempiter  
nus. Sic vō cū religiois q̄ i ser  
uitutē dī stravit. possit p̄ anū  
pbaciois exire liber et vestes et  
vxorē quā p̄ habuerat. i. liber  
tatem et queāq; bona q̄ sc̄ū ap  
portauerat reportare. Si tamen  
vult ē manē i seruicio dī nec ve  
lit ad mūdū retroire dī applicai  
ad deos. i. sc̄os près et platos q̄

dīt eū ad ostiū tabernaculi fistē  
i. ad cōsideracionē et affectionē i  
gress? padisi invitare aureq; ei?  
debēt subula dīni tioris p̄ pdica  
cionē suē. et sic voto emissō pfes  
simis dī seruus ppetius dei cē.  
**E**ro. xxix. Erant sacerdotes dī  
in religioē ppetua. **H**ic videt̄  
supponē q̄ cū q̄s casu vel sine de  
liberatioē occidit hoiez magis dī  
cē diuine occulte puidēcie assēti  
bendū q̄ malicie occidētis. Si q̄s  
passerit hoiez volēs occidē eū:  
morte moriat̄. Si vero nō est in  
fidiatus ei. s̄ deus tradidit eū in  
mamibus eius: constitutum loāi  
babebit vbi fugere debeat. Ac si  
vero diceret. q̄ talis nō debet ca  
pitaliter puniri. Unde dicit̄ sup  
ponere tamq; instrumēto qua  
propter iste debet carere iniuria  
vel tormento. **H**ic p̄cipitur q̄  
si furatus fuerit hominem cōvic  
tus noxe: morte moriat̄. Pre  
cipitur eciam q̄ qui per industrī  
am et per infidias hominē occi  
dit. ab altari dei debebit vt mo  
rere auelli. **S**ic vero heretici  
et incredules qui simplices do  
mino furantur pro eo q̄ in serui  
tutem peccati deprimētur. quod  
eciam de malis suggestib⁹ pos  
sit dici. quales sunt rētule ruffia  
ne. que verbis et inductionibus  
furantur iunēculas castitati et sub  
iūcūt voluptati. **A**d Romanos.  
xvi. Per blādos sermoēs decipi  
ut mētes īocētiū **Johannis** de  
cio. **F**ur non venit nisi vt furet̄.

## Brod.

Altare etiā. i. status ecclasticus  
nō debet a correctione seu a pu-  
nicone hominem etipere qui fra-  
tre in suum. id est proprium spi-  
ritum vel proximum per mala ex-  
empla disueuit pime vel criminali-  
ter necare. Criminosi etiā debet  
ab altari. i. a statu ecclie enī et e-  
uelli et ab ecclasticis beneficijs  
destitui et depomi Luce pmo De-  
posuit potētes de sede: et exalta-  
uit hūiles. Si quis hēbat bouē  
cornupetā debebat eū recludere  
alias si hōiez occidēt tenebatur.  
bos vero lapidib⁹ obrui mēbat  
Talis bos ē malus subditus a  
discipulus pteru⁹ et cœruiosus  
quē p certo dñs suus et p̄atus  
et iudex debet recludē infra clau-  
strū laqueis statuto p regulariū  
vel etiā si sit ncē in bono et forti-  
cātore ne noceat cohērcē Alias  
si suis exēplis et factis alijs no-  
cuerit. vel spūaliter vel tpalit oc-  
cidērit. scādalizauerit vel leserit.  
dñs ei⁹ sc̄z iudex l̄ platus d̄ pecō  
tēbit: et a deo qr ipsū n̄ reclusit  
aut manutenuit punit⁹. Ipse  
vō bos cornupeta. i. malus sub-  
ditus lapidib⁹ obrui. i. tpaliter  
et eternaliter castigari nichiloi⁹  
pmeret exēplo heli. regū qrto  
qui p filioy suoy crīmib⁹ ē pu-  
nitus. Vnde tali dño videt⁹ dñs  
loqui Ezech. iiiij. Ipse iniqu⁹ si in  
iniquitate sua moriat aīaz autē  
ei⁹ de manu tua requiā. Vl dic  
q̄ talis bos ē ml̄ier cornuta cœ-  
ruiosa et ornata que vagari. et di-

scurrē delectat⁹. vt aspiciētes ei⁹  
pulchritudinē malis tēptaciōni  
bz et oplacēcijs feriant⁹ Dñi igi-  
tur talū parētes vel mariti dñt  
tales recludere et ne discurrat p  
libito ad festa et cœiuia vicos et  
plateas et spectacula cohērcere  
alias si quos p suas tēptaciōnes  
spūaliter occiderit apud deū te-  
nebūt. Ipsa vero bos. mala aut  
fatua mulier eterne dāpnacōis  
lapidib⁹ obruet⁹. Si quis muli-  
erē pregnantē pauciebat a abor-  
tī faciebat: tenebat⁹ noxē quā  
tū maritus ipsius expetish. Sic  
vero si quis v̄bis vel factis p̄ais-  
seat cōscienciam mulieris pgnan-  
tis. i. alicui⁹ simplicis fetu boni  
ppositi impgnati: ptīqz boni o-  
peris impediuerit et aborsū pec-  
cati pro curauerit. tenebit⁹ de fō  
et iuxta mariti vel p̄lati vel supe-  
rioris arbitriū iste tenebit⁹ in fo-  
ro cōsciencie soluere et satisfacē  
p penitenciam de delicto. Mag-  
nū em̄ peccatum est simplices scā-  
dalizare et fetu boni ppositi qđ  
dēperint enecare Matb. xviiiij  
Qui scandalizauerit vnū de pu-  
fillis istis mūmis qui i me credūt  
expedit ei vt suspendat⁹ mola a  
finaria in collo eius et submet-  
gat⁹ in maē. i. ncē est ei q̄ mo-  
la dñi timoris pmat⁹ et vt i ma-  
re. i. in amaritudine penitencie  
submerget⁹. Si quis fodērit fo-  
ueam: vel aperuerit cisternam  
et non operuerit eam. si occide-  
rit bos vel asinus in eā: reddet

## Exod.

qui fecit foueā p̄cū iumētoꝝ **C**isterna vel fouea est pccm̄. qd̄ dato q̄ nullus debeat facē. s̄ cū fecerit. ipsū debet abscondē et celare et a cōspectu homī ne scanda lū vel malum exēplū piat opire qr si contrariū fecerit. foueāq; pro p̄i pccū publicē reuelauerit et cisternā alteri? delicti diffamando et detrahēdo aperueit. et eius occasiōē et sui mali exēpli ostēsioē aliq; bos vel azin? .i. aliq; simplex it? occiderit. i. eius exēplo dileq; mortis et dāpnaciois ip̄si? reus erit. Ille ei q̄ foueā ap̄tā dimittit .i. q̄ peccatū publicē facit. nō solū tenet de pccō qd̄ committit. imo eciā de pccō qd̄ exempli & occasiōē ip̄si? ali? bō fecit. Utile igit̄ ē nō solū pccā nō facē s̄ eciā si fcā sūt ipsa a conspectu homī forte scādalū pariāt opire. **Vñ** dicit̄ apoca. vi. Beat? q̄ custodit vestimēta sua ne nudus abulet. Quod tñ nō faciūt mul ti q̄ peccata sua nō solū nō operiūt neq; celat imo ipsa ex indu stria publicat atq; iactat. **Isay.** tercio Peccata sua sicut zōdoma p̄dicauerūt: nec abscondērūt. **Vel** dic q̄ cisterna ē sacra scriptura vel fides nostra cui? sc̄z interī ora secreta non debent bobū & a sumis. i. simplicib; manifestari & a petiri. s̄ potius p̄ simplicem exp̄ositionē aliqualiter opiti. Ali as si p̄ scrupulū erroris ibi piclent atq; cadāt. de morte et dāpnacioē eay tenebit̄ q̄ sc̄z occasio-

nē delinquēdi iphis dedisse vide t̄ Predicatoꝝ igit̄ vel doctor debet h̄m p̄stā operire celū nubib; et dare terre pluuiā. Nō ē ei tutū cisternā fidei talib; apire & de secretis dei corā eis disputare ym mo ncō ē cū quodā oculo sim pliꝝ doctrine talib; p̄dicaē. Jux ta illd̄ p̄a ad coꝝ. in. Tāq; puu lis i xp̄o lac dedi vob̄ edē: nō es. cā. Si bos alicui? bouē alteri? occidet̄. vendet̄ bos viu? et preciū ei? cū cadauere boui? mortui iter vtrūq; dñm diuidet̄. Sic vō si subdit̄ vni? subditū alterius offēderit dñt duo dñi sine acceptioē coit̄ ad fciēdā iusticiā itē tēdē cadaūq;. i. illū q̄ lesuē p̄ cō passionē inter se diuidē illū retro qui lexit debent vendere. i. pumi cioni submittē et etiam de com muni assēsu p̄cū mortis vel lexi omis alteri? inter se partiri et in execucione iusticie communiter consentire. qr reuera duo domini principes vel plati vtrūq; faciūt sc̄z cōpationē a pte paciētis in iuriā et pumicione a pte faciētis debent commuīter p̄seq; ad cōmuēz execuōez iusticie coiter inclinari. Illeq; cuius est bos cornu petra id est subditus qui fecit iuriā nō d; ipsū defendere sed vendicō et pumicō exponē. **Vñ** augustin̄ dicit q̄ iusticia cōmumis est virtus acē.

**Q** V; q̄ furai reiebat nocte si dephēdebaf et vulnēa t̄ moriebat. p̄cūsor de

## Hod.

homicidio nō tenebat<sup>r</sup>. Si vero  
fur solebat de die furari. si quis  
eū occidēt debebat tāq̄ hōicida  
puniti Et sic apparet q̄ min⁹ p-  
cit<sup>r</sup> furi nocturno q̄ diurno. et q̄  
magis p̄uilegia<sup>r</sup> latro public⁹  
q̄ occultus. Sic v̄o etiā inter no⁹  
sūt multi spūales fures scz detra-  
ctores qui furant<sup>r</sup> famā. homici-  
de qui furant<sup>r</sup> psonā. raptore<sup>s</sup> q̄  
furant<sup>r</sup> substāciā. heretici q̄ furā-  
tur fidē vel hoīez. Istud ē verū q̄  
magis sūt rep̄bēsibiles q̄ occultū  
sūt q̄ illi q̄ sūt manifesti. Et sic  
dico q̄ magis ē vituperabilis de-  
tractor occultus q̄ iuriator ma-  
nifestus: qr sic dicit<sup>r</sup> eccl. x. quē,  
admodū si mordeat serpens in  
abscōdito. nichil eo min⁹ habet  
q̄ occulte detrahit. Itē raptor ab  
scōdituſ sic ē usurari<sup>r</sup> vel exactor  
dñs vel platus. qui scz caute .i.  
sub specie iusticie aliēa rapit ma-  
gis ē rep̄bēsibilis q̄ raptor pub-  
licus. Itē hoīida secretus sicut ē  
ille qui occidit veneno qm alius  
aptus. Itē occulte scz nocens vt  
hēticus qm qui aīqz infidelis vel  
pcōr notori<sup>r</sup>. Itē p̄dicator in-  
cognitus qm qlibet notori<sup>r</sup> ini-  
micus. Quia breviter a quibz n̄  
pt caueri et qui scz nesciūt esse ī  
imici et qui p̄ se de nocte furant<sup>r</sup>  
nō de die. i. qui nocēt abscōdite  
nō apte. sunt magis piaulosi. et  
ideo debēt esse deo magis odiosi  
et hoīibz. Et ideo dicit<sup>r</sup> de istis ie-  
remie ix. Paōe cū amico suo loq-  
tur: et occulte ponit ei insidias.

Itē ibidē dicit<sup>r</sup>. q̄ si quis volue-  
tit spinas aburere et posuerit ibi  
ignē. et ignis egressus segetes seu  
spicas abusset. dāpnū qui ignē  
posuit emēdare debet. Sic v̄o  
si platus vel iudex vult aburere  
spinas. i. peccōres sume debet ca-  
uere ne ignis correctiōis metas  
iusticie trāscēdat. et q̄ segetes cū  
spinis. i. iustos cū peccatoribz ī  
uoluat. Melius ē em̄ malis par-  
cere qm bonos cū malis uoluē.  
Matb. xij. De forte colligētes  
zizama eradicetis fili et tritici. Vl-  
dic q̄ spine sūt vicia. que si abu-  
rere et euellē cū igne correctiōis  
cupias caue q̄ correctionis ter-  
mīos nō exēdas. Alias segetē v-  
tutū posses in eo p̄ desperacō; cō-  
burē. et sic dñs ei<sup>r</sup>. i. de? dāpmi-  
ficacōis sue dāpnū poss̄ āte ē pe-  
tere et sic te optere de dāpnacōe  
ei<sup>r</sup> p̄ exēssum correctiōis tue fa-  
cta m die iudicij respondē: qny  
mo melius es; aliqua vicia ī ho-  
mine dimittere qm ipsū nimis  
aspē corrigen do ad deteri<sup>r</sup> pro-  
uocare. Allega vt sup̄. Si qs al-  
teri mutuauerat vel cōmodauē  
rat vel p̄cō aduxerat aliquid et  
p̄ntē domino rei debilitatū fueāt  
vel aliqualiter peioratū: nō tene-  
bat<sup>r</sup> qui mutuo accepērat emen-  
dere. Si vero presens non erat  
dominus dicte rei: tunc resartire  
dāmpnū mutuarius tenebat<sup>r</sup>.  
Istud potest allegari q̄ cuilibet  
potest ēē cura de re sua: et q̄ ma-  
gis punitur ille qui scienter et